venha a interferir na dinâmica do funcionamento do trabalho referido neste Convênio, sob pena de
denúncia do mesmo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS
3.1. Serão repassados pelo Município à CEASA recursos financeiros oriundos da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, no montante de R$ 798.078,84 (setecentos
e noventa e oito mil setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), a serem repassados em 12 (doze)
parcelas consecutivas no valor de R$ 66.506,57 (sessenta e seis mil quinhentos e seis reais e cinquenta e
sete centavos), a serem aplicadas exclusivamente no objeto do Convênio.

3.2. Os repasses serão realizados em conta de titularidade da CEASA, de finalidade exclusiva para o
recebimento e movimentação dos repasses públicos oriundos do presente Convênio.

CLÁUSULA QUARTA – DA CONTRAPARTIDA
4.1. Para a execução do Convênio, serão disponibilizados pela CEASA, contrapartida estimada em R$
776.504,94 (setecentos e setenta e seis mil quinhentos e quatro reais e noventa e quatro centavos), com
despesas previstas nos autos.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. As despesas decorrentes da execução do presente contrato foram previamente reservadas e
processadas por conta de verba própria do orçamento vigente, inicialmente codificadas no orçamento